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       Beata Lenart 
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W odpowiedzi na wniosek z dnia 15 lutego 2024 r. w sprawie zastosowania podziałki 

klasyfikacji budżetowej, dotyczącej naliczonych odsetek z tytułu pobytu i wyżywienia 

dziecka w przedszkolu, wyjaśniam.      

W myśl art. 52 ust. 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn. zm.), opłaty za korzystanie z wyżywienia  

w publicznych placówkach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez jednostki 

samorządu terytorialnego, stanowią niepodatkowe należności budżetowe o charakterze 

publicznoprawnym, o których mowa w art. 60 pkt 7 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). Zgodnie z art.  

67 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, do spraw dotyczących należności, o których mowa 

w art. 60 pkt 7, nieuregulowanych niniejszą ustawą stosuje się odpowiednio przepisy działu 

III ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383  

z późn, zm.). W art. 53 i nast. Ordynacji podatkowej zawarto regulację dotyczącą naliczania 

odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych. Odpowiednie zastosowanie przepisów  

o odsetkach, jak od zaległości podatkowych do opłat z art. 52 ust. 15 ustawy o finansowaniu 

zadań oświatowych i art. 60 pkt 7 ustawy o finansach publicznych oznacza, że w przypadku 

opóźnienia rodzica bądź opiekuna z zapłatą opłaty za żywienie i opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego winny być naliczane tego rodzaju odsetki. 

Uwzględniając powołane przepisy a także postanowienia rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
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https://sip.lex.pl/?a#/document/16799056?unitId=art(53)
https://sip.lex.pl/?a#/document/18654848?unitId=art(52)ust(15)
https://sip.lex.pl/?a#/document/17569559?unitId=art(60)pkt(7)


przychodów i  rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 513 z późn. zm.), przedmiotowe należności powinny być 

ewidencjonowane w § 091 – „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków 

i opłat”, z odpowiednią czwartą cyfrą.   

Prezentowane stanowisko przedstawia pogląd Izby w sprawie objętej zapytaniem  

i nie ma charakteru prawnie wiążącego. 
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